
35.290 választót vettek lel a z 1943. trt 
szegedi országguOiesl 

kepviseldvdlalaszioi nev|egp£hbe 
(A Délmagyarország munkatársá-

ul) A központi választmány dr. 

*óth Béla helyettes polgármester 

Mnökletével ülést tar tot t Az ülésen 

p teegállapitották, hogy az országgyű-

lési képviselőválasztók 1943. évi 

faévjegyzéktervezetére vonatkozó 

Panaszokat a közigazgatási biróság 

érdemlegesen elintézte, ennek foly-

tán a névjegyzék véglegessé v á l t 

A város 1943. évxe érvényes ország-

gyűlési képviseiőválasztói névjegy-

Pékébe összesen 38.290 választót vet-

tek fel, ebben a névjegyzékben 85 

teavazóval kevesebb választó szere-

bei, mint az 1942. évre érvényben 

teolt névjegyzékben. Ez a különbözet 

fannan származott, hogy sokan a vá-

mosból elköltöztek, vagy meghaltak, 

kan közöttük olyan is, aki tényle-

ges katonai szolgálattételre vonult 

k®. vagy pedig birói Ítéletek foszr 

lották meg szavazati jogától . Az ér-

vényes névjegyzék egy példányát a 

Választmány felterjeszti a belügy-

miniszterhez, másik példányát elhe-

lyezi a törvényhatóság levéltárá-

ban, harmadik példányát pedig 

taegküldi dr. Tarján Béla kir. köz-

jegyzőnek s ez utóbbi 1943. év ja-

nuár hó 1-től kezdődőleg ott á l l a 

közönség rendelkezésére. (Szeged, 

Széchenyi-tér 5. szám alatt.) Errő l 

a körülményről a választmány hir-

detés u t j án tájékoztatja a közönsé-

get. A választói törvény ugy ren-

delkezik, hogy azokban az években, 

amelyeknek száma eggyel, vagy 

hattal végődik, teljesen n j ra kell a 

névjegyzéket összeálitani, a közbe-

eső években pedig évenkin? a leg-

utolsó érvényes névjegyzék alapul-

vételével, ki igazítás u t j án kell az 

u j névjegyzéket elkészíteni. Ezek 

szerint az 1944. évre szóló névjegy-

zék elkészítésének előmunkálataira 

választmány a város polgármeste-

rét már most felhívja. Érdekében 

áll tehát mindenkinek, Hogy má r az 

1943. év januári fo lyamán tegye meg 

a lépéseket arra nézve, hogy az 1944. 

évre érvényes névjegyzékbe bele ke-

rül jön, illetve választói jogosultsá-

gát lehetőség szerint má r az év első 

hónapjába igazolja a város polgár-

mestere előtt. (Széchenyi-tér 11. sz. 

L em. 17. a j tó „képviselőválasztok 

nyi lvántartása" . falirata, helyiség-

ben.). 

Az islcolánkivlili népművelési bizottság 
eredményes m i M d é s e az 1941-42 évben 

É r d e k e s statisztikai adatok a bizottság működéséről 

(A Déloiagyarország munkatársától) 
Szeged törvényhatósági iskolánkivüli 
népművelési bizottsága dr. T ó t h Bé-
la helyettes polgármester elnöklete 
mellett kedden deielőtt tartotta meg 
évi rendes közgyűlését a városházán. 
A közgyűlésen . V e r e s s József nép-
művelési titkár részletes beszámolót 
terjesztett elő a népművelési bizottság 
1941—42. évi tevékenységéről. A be-
számoló szerint a törvényhatóság 114 
bel- és külterületi egységnél 2521 nép-
művelési és közművelődési előadást 
lartott a bizottság, az előadásokat ki-
sérő énekdarabok száma 725, szavala-
tok 613, zenedarabok 102, az előadáso-
kat kisérő kisebb műkedvelői színi-
előadások száma 119 volt. Az elő-
adásokon részt vett 270.860 hallgató. 
Műsoros délutánok és esték száma264, 
Újságolvasás! órák száma alkal-

mi ünnepségek száma 202, műkedvelői 
előadások száma 85, népművelési hang-
versenyek száma 8, mesedélutánok 
«záma 372, tanulmányi kirándulások 
"száma 25, népművelési jellegű rádió-
előadások száma 102 volt. Szabálysze-
rű vizsgálattal befejeztek 9 analfabé-
ta tanfolyamot 290 órával, zárónnnep-
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séggel befejeztek 0 alapismeretterjesz-
tő tanfolyamot 290 órával, 19 népmű-
velési és közműveltségi tanfolyamot 
555 órává? 22 művészeti és keitéiy-
képző tanfolyamot 467 órává? 11 nü-
nevelési tanfolyamot 319 órával, 3 
egészségügyi tanfolyamot 75 órával, 
6 gazdasági tanfolyamot 180 órával, 
11 háziipari tanfolyamot 1800 órával 
és 4 népfőiskolai tanfolyamot 240 órá-
val. Az összesités szerint a törvény-
hatóság területén 94 tanfolyam volt 
4465 óraszámmal. A tanfolyamokat 
2896 hallgató látogatta. Az összes nép-
művelési órák egységszáma 8165. A 
megtartott könyvtárórák száma 3087. 
Ez összesen 11.252 népművelési egy-
séget tesz k i Az előadók száma 599. 
Forgalomban volt 93 közkönyvtár. A 
kultuszminiszter által adományozott 
könyvtárakból 12.700 egyén 33.537 
könyvet kölcsönzött ki. A népművelést 
szolgálta ezenkivül 18 különböző ti-
pusu vetítőgép, 15 közrádió, 3 gramo-
fon, 1 muzeum, 13 kulturház és nép-
ház. Az összes bevétel 19.782 pengő 37 
fillér, a kiadás pedig 18.608 pengő 77 
fillér volt. A bizottság leltára a mai 
napig 587.90 pengővel gyarapodott. A 
leltár értéke 10.783 pengő 40 fillér. A 
bizottság kézikönyvtára 28 könyvvel 
gyarapodott, a közkönyvtárak pedig a 
kultuszminiszter 1368 ajándékkönyvei-
vel gyarapodtak. A fenti adatokat 
összehasonlitva az 1940—41. évi ada-
tokkal, a bizottság tevékenysége 1013 
egységgel emelkedett. 

A' titkári jelentésből megállapítha-
tó még az is, hogy Szeged város nép-
művelési munkája évről-évre tudato-
sabb, korszerűbb munkává mélyül a 
város kultúrájában jelentős helyet 
foglalt el azzal, hogy ezres tömege-
ket neve? tanít és szórakoztat 

A bizottsági közgyűlés titkári be-
számolójelentését nagy érdeklődéssel 
és figyelemmel hallgatta végig és Ve-
ress József népművelési titkárnak ki-
válóan értékes munkásságáért elisme-
rését és köszönetét nyilvánította, j 

Naggoránnn városrendezési, 
árvízvédelmi 

es közepltesl monhálaloh Szegeden 
Jelentés o városi mérnöki hivatal másieihönonos man< 

háláröl 

(A Délmagyarország munkatársá-

tól) Annak a nagyarányú! város-

rendezési és közópitkezésí munká-

nak, ami a városi mérnökség irá-

nyítása mellett nehéz körülmények 

mellet is folyamatban van a város-

ban, figyelemreméltó beszámoló je-

lentését ál l í totta össze a mérnöki 

hivatal. A jelentés közi? hogy no-

vemberben és december elején a 

mérnöki h ivata l a következő mun-

kákat végeztette el ház i lag: a Szent-

háromság-, Jókai-, Kárász-utcák-

ban. a Tisza Lajos-köruton, az In-

dóház és a Rudolf-téren aszfaltozás, 

Alsóközponton és az Erzsébet-rak-

parton kövezetjavitás, a Ballagitó-

soron és a Szentmihálytelki-soron 

nyi lt árok tisztítás, a rakodóparton 

a 84—110 partszelvények között tég-

la- és kőpartfal javítás, a Révay-

és Tömörkény-Utcákban Csatorna 

beszállóaknaépités, a Lugas-utcában 

zárt csatornaépítés és szivattyúház 

építkezése, az Apáca-utcában zárt 

csatornaépítés, a Földváry-uleábari 

feltöltés, a Tömörkény-utcából a 

Rigó-utcába kőanyagfuvarozás. 

Vál lakozókkal végeztette a város 

a Révay- és Tömörkénv-utcák ren-

Korxóban 
10 napon át szüntelen 
kacagás volt! 
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dezését, a SzécKenyi-téren au illem-

hely áthelyezésé? a Tisza Lajos-

köruton és a Kálvár ia-utcában a 

vi l lamos vágányok közti asztfalt-

bnrkolat fejkőburkolattal va ló ki-

váj tásá? 

Az épitésl osztály * Földmives-

utcai óvodánál emeletráépítésről, a 

fertőzőbetegkórházban belső korsze-

rűsítésről. a Temesvéri-köruti óvódá-

ná l óvóhelyépitéséről, árvaház udvari 

épületének átalakításáról , az ujso-

mogyitelepi napközi otthon mellék-

épületének befejezésérő? a munka-

közvetítő és tiszti főorvosi hivatal 

helyiségeinek átalakításáról , Szent 

György iskolai tornaterem átalaki-

. tásáról, illetve kettéosztásáról, a köz-

kórházban óvóhely készítéséről, a 

városi bérház és Zsótér-ház lépcsői-

nek ki javi tásáról , végül a Tábor-

utcai épület terraszának lefedésé-

iről számol be a jelentésben. 

• A mérnökség gépészeti osztálya 

alapos vizsgálat a lá vette a vizve-

izetéki hálózatot s ennek során meg-

jál lapitotta, hogy több a Csőfolyás, 

1 min t más években s ennek az az 

.oka, hogy két év óta nem lehet t,ü-

fmitő ólmot és j ó forrasztó! anyagot 

.kapDi. Közl i a jelentés, hogy elké-

szü l t a felsőszivattyutelepi 6000 mil-

liméter belvi lágu n j nyomócső le-

í fektetési munká j a s most folyik a 

| szivattyú alapos javítása, A közvá-

; góhidon az exporthütőházi parafa-

szigetelési munká la tokat megkezd-

ték s ki javí tották a külvárosi tele-

pek árvédelmi szivattyúit és előké-

j szitették a tavaszi csapadlkszivaty-

i tyuzásra. 

! A külterületi osztály tolyfatf* * 


